CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, CADEIRAS, MESAS E 
CLIMATIZADORES PARA A ATENDER AS NECESSIDADES EM TODAS AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PATOS-PB NO ANO DE 2025. OBJETO DO ADITIVO: O presente instrumento de 1º TERMO 
DE ADITIVO tem o objeto acrescentar ao valor contratual o total de R$ 27.480,00 (vinte e sete mil e quatrocentos 
e oitenta reais), sendo que o valor atual R$ 110.600,00 (cento e dez mil e seiscentos reais), passando o seu valor 
global pós formalização do termo de aditivo o valor de R$ 138.080,00 (cento e trinta e oito mil e oitenta reais), que 
representa um aumento aproximado de 24,8% (vinte e quatro virgula oito por cento), sobre o valor global do contrato, 
conforme preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA 
FUNDAMENTAÇÃO: Art.

[...]

CONTRATADO: ASSERTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 48.692.223/0001-93. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 174.658,70 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E 
CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

[...]

ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 17.134.673/0001-37. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 136.305,15 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E 
QUINZE CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

[...]

BAUMASTER IMPORTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. 
CNPJ: 48.161.058/0001-43. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 259.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

E A FRIO REFRIGERACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
CNPJ: 23.562.044/0001-00. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 157.500,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: